



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

จาก ผคบ.กฟอ.บปก

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่

วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลน งบประมาณ

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ)

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการ จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า งบประมาณ ผจก.กฟอ.บปก. ลว. ๕ มิถุนายน ๒๕๕๘ ให้ ผคบ.กฟอ.บปก. จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้-

รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน
๑.๑.๑ ๑-๐๒-๐๑๔-๐๐๐๑	เทปไฟฟ้า PVC.ขนาด ๐.๑๘x๑๙x๑๐,๐๐๐ มม.	-๑,๐๐๐-ม้วน
๑.๑.๒ ๑-๐๒-๐๒๕-๐๒๒๐	ปรีฟอร์มเข้าปลายสายอลูมิเนียม ๑๒๐ ต.มม.	-๑๕๐-ชุด
๑.๑.๓ ๑-๐๒-๐๓๒-๐๐๐๓	คอนเนคเตอร์ชนิดบีบแบบเฮกซ์ ๕๐-๙๕ ต.มม.	-๑,๐๐๐-อัน
๑.๑.๔ ๑-๐๒-๐๓๓-๐๐๐๐	เบลแคล้มปรีฮอทไลน์ สำหรับสายเมนอลูมิเนียม ๒๕-๕๐ ต.มม.	-๒๐๐-อัน
๑.๑.๕ ๑-๐๒-๐๔๒-๐๑๐๔	หางปลา เจาะรูสำหรับสายอลูมิเนียม ๙๕ ต.มม.	-๒๐๐-อัน
๑.๑.๖ ๑-๐๔-๐๐๐-๐๐๐๒	ล่อฟ้า ๒๔-๒๖ เควี ๕ กิโลแอมป์	-๖๐-ชุด

เพื่อใช้งานขยายเขตระบบจำหน่ายงบประมาณผู้ใช้ไฟ ชำระเงินแล้วเร่งด่วน สถานะ REL : B๑-C๓ (เอกสารแนบ) และสำรองคลังรองรับงานงบประมาณผู้ใช้ไฟ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก. นั้น

๒. ข้อพิจารณา

๒.๑ ผคบ.กฟอ.บปก.พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาสถานะอุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลนและลดปัญหาร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ ตลอดจนภาพลักษณ์ที่ดีของ กฟอ.เห็นควรขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าตามรายการ ดังนี้.

- เทปไฟฟ้า PVC.ขนาด ๐.๑๘x๑๙x๑๐,๐๐๐ มม.	จำนวน -๑,๐๐๐-ม้วน
ในราคาม้วนละ ๗.- บาท	เป็นเงิน ๗,๐๐๐.-บาท
- ปรีฟอร์มเข้าปลายสายอลูมิเนียม ๑๒๐ ต.มม.	จำนวน -๑๕๐-ชุด
ในราคาชุดละ ๘๕.-บาท	เป็นเงิน ๑๒,๗๕๐.-บาท
- คอนเนคเตอร์ชนิดบีบแบบเฮกซ์ ๕๐-๙๕ ต.มม.	จำนวน -๑,๐๐๐-อัน
ในราคาอันละ ๘.-บาท	เป็นเงิน ๘,๐๐๐.-บาท
- เบลแคล้มปรีฮอทไลน์ สำหรับสายเมนอลูมิเนียม ๒๕-๕๐ ต.มม.	จำนวน -๒๐๐-อัน
ในราคาอันละ ๑๖๔.-บาท	เป็นเงิน ๓๓,๖๐๐.-บาท

- หางปลา เจาะรูสำหรับสายอลูมิเนียม ๙๕ ต.มม. / จำนวน -๒๐๐- อัน
ในราคาอันละ ๒๓.- บาท เป็นเงิน ๔,๖๐๐.- บาท
- ล่อฟ้า ๒๔-๒๖ เควี ๕ กิโลแอมป์ / จำนวน - ๕๕- ชุด
ในราคาชุดละ ๒,๖๖๕.- บาท เป็นเงิน ๑๔๓,๙๑๐.- บาท

รวม -๖- รายการ เป็นเงิน ๒๐๙,๘๖๐.- (สองแสนเก้าพันแปดร้อยหกสิบบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จาก บริษัท เจพีซี อีเล็กทริก คอร์ป จำกัด ทั้งนี้ ผดบ. กฟอ.บปก. ได้ตรวจสอบผู้ขายและเทียบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายจากในเขต กฟภ.๒ (คำสั่ง ME๒N) พร้อมเปรียบเทียบราคาผู้ขายที่จำหน่ายผลิตภัณฑ์ดังกล่าว จาก

- บริษัท เอ เอ อีเลคทริค จำกัด
- บริษัท วีอาร์ ชัพพลาย แอนด์ เอ็นจิเนียริง จำกัด
- บริษัท ไฮวอล์ท พลัส เอ็นจิเนียริง จำกัด (ตามตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้าแนบ)

ปรากฏว่าทั้ง ๓ บริษัท จำหน่ายในราคารวมสูงกว่า บริษัท เจพีซี อีเล็กทริก คอร์ป จำกัด ซึ่ง ผดบ.กฟอ.บปก. พิจารณา บริษัท เจพีซี อีเล็กทริก คอร์ป จำกัด เนื่องจาก จำหน่ายในราคาต่ำสุด และผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ เป็นไปตามมาตรฐาน กฟภ.กำหนด ทั้งนี้ได้ต่อรองราคาแล้ว บริษัทฯ แจ้งยืนยันราคาเดิมตามเสนอ เนื่องจากสภาวะค่าขนส่ง และต้นทุนในการผลิตสินค้า มีการปรับตัวสูงขึ้น จึงไม่สามารถลดราคาลงได้อีก ตามหนังสือบริษัทฯ ลว.๙ มิถุนายน ๒๕๕๘ (แนบ) โดยให้เบิกจ่ายจาก งบผู้ใช้ไฟ ภายใต้ WBS : C-๕๘-H-BPKXX.๑๐๐๐

๒.๓ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้.-

- | | |
|-----------------------------|----------------|
| ๒.๓.๑ นายพตมศิลป์ อุดมศิลป์ | ตำแหน่ง ผอ.กส. |
| ๒.๓.๒ นายชัชณัฐร์ พันธวาริ | ตำแหน่ง วศก.๖ |
| ๒.๓.๓ นางสาวอาภา ศรีทองคำ | ตำแหน่ง นพด.๕ |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า ดังกล่าว ฯ พร้อมนี้ได้แนบใบสั่งซื้อ (PO) มาเพื่อลงนามด้วยแล้ว

-อนุมัติจัดซื้อในวงเงิน ๒๐๙,๘๖๐.-บาท

(นายวิชัย ลิ้มรพีพงษ์)

ผอ.คบ. กฟอ.บปก.



(นายสุกุมิตร กลิ่นทวี)
ผจก.กฟอ.บปก.

๑๑ มิ.ย. ๒๕๕๘

หมายเหตุ...จัดซื้อได้ไม่เต็มจำนวนตามอนุมัติในหลักการ (รายการที่ ๖) เนื่องจาก...เกินวงเงินที่ได้รับจัดสรร (๒๕๐,๐๐๐.๐๐) ๑๗,๗๓๒.-

แผนกคลังพัสดุบริการ กฟอ.บปก.

ตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้า

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อพัสดุ	จำนวน (ชิ้น)	ราคากลาง/ หน่วย กพก.	ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท/ หน่วย		ราคาบริษัท ที่ต่ำสุด	ราคารวม บริษัท (บาท)	สูงกว่า ราคากลาง (หน่วย/บาท)	ต่ำกว่า ราคากลาง (หน่วย/บาท)	คิดเป็น
					บ.วิอาร์	ราคารวม	บ.เอเอ	ราคารวม	บ.ไฮไวท์	ราคารวม					
2	1-02-018-0001	ไฟฟ้พัค PVC ขนาด 0.18x19x10.000 มม	1,000	5.50	6.50	6,500.00	7.00	7,000.00	7.00	7,000.00	บ. JPC	7,000.00	1.50	-	27.27
3	1-02-025-0220	รีฟอร้มเจ้าบลายสายอลูฯ หนึ่งแฉนวน 120 ด.ม.	150	61.80	85.00	12,750.00	80.00	12,000.00	90.00	13,500.00	บ. JPC	12,750.00	23.20	-	37.54
4	1-02-032-0003	ดรัมเบดเคอร์ชนิดบีแบบ H 50-95 ด.ม.	1,000	7.01	8.50	8,500.00	10.00	10,000.00	9.50	9,500.00	บ. JPC	8,000.00	0.99	-	14.12
5	1-02-033-0000	เบลดลัมป์ทอยโไลน์ สำหรับสายเมนอลูฯ 25-50	200	122.00	170.00	34,000.00	170.00	34,000.00	185.00	37,000.00	บ. JPC	33,600.00	46.00	-	37.70
6	1-02-042-0104	หังปลาเจาะรู 95 ด.ม.	200	16.50	24.00	4,800.00	24.00	4,800.00	24.50	4,900.00	บ. JPC	4,600.00	6.50	-	39.39
7	1-04-000-0002	ล่อพัค 24-26 เควี 5 คีโลแอมป์	54	2,674.00	2,665.00	143,910.00	2,665.00	143,910.00	2,665.00	143,910.00	บ. JPC	143,910.00	-	9.00	-
ราคารวม										210,460.00	211,710.00	215,810.00	209,860.00		
										รวมเงิน		209,860.00			

สองแสนเก้าพันแปดร้อยหกสิบบาทถ้วน

**ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง**

เลขที่ : ก.2 บปก.-(คบ) 1326/2558

รายละเอียด : จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าฯ งบผู้ใช้ไฟ จำนวน -6- รายการ โดยวิธีตกลงราคา

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ตกลงราคา

วันที่อนุมัติ : 11 มิถุนายน 2558

สถานะ : อนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง

เหตุผล : -

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

บริษัท เอ เอ อีเลคทริค จำกัด ราคา 211,710.00 บาท

บริษัท วีอาร์ ชีพพลาย แอนด์ เอ็นจิเนียริง จำกัด ราคา 210,460.00 บาท

บริษัท ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริง จำกัด ราคา 215,810.00 บาท

บริษัท เจพีซี อีเล็กทริก คอร์ป จำกัด ราคา 209,860.00 บาท

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

บริษัท เจพีซี อีเล็กทริก คอร์ป จำกัด ราคา 209,860.00 บาท

ไฟล์สัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด

วันที่อนุมัติแก้ไขสัญญา : -

ไฟล์อนุมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด